

N:o 222.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående de medel af hvilka pensioner, som jämlikt lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänst innehafvares rätt till pension komma att beviljas befattningshafvare i patent- och registreringsverket samt vid tullverket äfvensom i försäkringsinspektionen, skola utgå; gifven Stockholms slott den 21 april 1911.

Under åberopande af bilagda utdrag af stadsrådsprotokollet öfver finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen

att, under förutsättning att de af Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen innevarande är föreslagna förändrade grunder för riksstatsens uppställning varda af Riksdagen bifallna, besluta, att de pensioner, som med tillämpning af lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänst innehafvares rätt till pension komma att beviljas, skola utgå: till tjänst innehafvare i patent- och registreringsverket af reservationsanslaget till upprätthållande af nämnda ämbetsverks verksamhet, till tjänst innehafvare vid tullverket af det i tullverkets utgiftsstaten upptagna förslagsanslaget till pensionsstaten för afskedade tjänst innehafvare och till tjänst innehafvare i försäkringsinspektionen af reservationsanslaget till upprätthållande af sistnämnda ämbetsverks verksamhet.

Bihang till Riksd. prot. 1911. 1 Saml. 1 Afd. 157 Häft. (N:o 222.) 1

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Carl Swartz.

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms
slott den 21 april 1911.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Statsråden: PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
SWARTZ,
grefve HAMILTON,
MALM,
LINDSTRÖM,
NYLANDER,
VON SYDOW,
VON KRUSENSTIERNA.

Departementschefen, statsrådet Swartz anförde:

I statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag har Kungl. Maj:t under sjunde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att till upprätt-hållande af patent- och registreringsverkets verksamhet uppföra ett reservationsanslag af 395,000 kronor, att utgå af de till patent- och registreringsverket inflytande afgifter dels för patent samt för registre-ring af varumärken äfvensom af mönster och modeller, dels ock för registrering af aktiebolag, försäkringsbolag och solidariska bankbolag samt för andra uppgifter till de hos verket förda bolags- och försäk-ringsregistren, under förutsättning tillika att de å dessa afgifter upp-kommande öfverskott fortfarande såsom hittills skola efter vederbörligt tillstånd användas uteslutande för det med anslaget afsedda ändamål.

Sedermera har Kungl. Maj:t i nådig proposition den 10 februari 1911 föreslagit Riksdagen medgifva att, under förutsättning att å riksstatens sjunde hufvudtitel uppföres ett reservationsanslag till upprätthållande af patent- och registreringsverkets verksamhet, behållningen vid 1911 års slut å patent- och varumärkesavgifternas samt registreringsavgifternas fond — sedan dess tillgångar, i mån de icke utgöras af kontanta medel, realiserats, och den fonden tillhöriga fasta egendomen n:r 6 i kvarteret Rännilen i Stockholm i räkenskaperna afskrifvits — må tillföras nämnda reservationsanslag såsom tillgång.

Därest hvad Kungl. Maj:t i angifna afseenden föreslagit varder af Riksdagen bifallet, kommer patent- och varumärkesavgifternas samt registreringsavgifternas fond att med utgången af år 1911 upphöra att under sådan beteckning finnas.

Emellertid är i kungörelsen den 11 oktober 1907 med föreskrifter angående de medel, af hvilka pensioner, som jämlikt lagen angående civila tjänst innehafvares rätt till pension komma att beviljas, skola utgå m. m., i öfverensstämmelse med Riksdagens samma år därutinnan fattade beslut, förordnadt, att de pensioner, som med tillämpning af nämnda lag komma att beviljas, skola utgå: till tjänst innehafvare å patent- och registreringsverkets stat från oförmålda fond.

På sätt jag närmare utvecklat i yttrande till statsrådsprotokollet den 30 december 1910 angående förändrade grunder för riksstatens uppställning, kräfvades, i händelse fonden under sin nuvarande form och beteckning upphör, en formell förändring af berörda bestämmelse i kungörelsen den 11 oktober 1907.

Denna förändring lär allenast behöfva gå ut därpå, att ifrågasvarande pensioner skola utgå från det reservationsanslag, som må komma att uppföras till upprätthållande af patent- och registreringsverkets verksamhet.

I statsverkspropositionen innevarande år har Kungl. Maj:t vidare under sjunde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att, med godkännande af vissa ändringar i tullverkets stater, för år 1912 bestämma anslaget för tullverket till visst belopp att såsom förslagsanslag utgå.

Anslaget till tullverket har hittills anvisats att såsom förslagsanslag utgå af tullmedlen.

Vid bifall till hvad härutinnan föreslagits lär en jämkning blifva erforderlig i de genom berörda kungörelse fastställda bestämmelser. Föreskriften därom, att pension till personalen vid tullstaten skall utgå af tullmedlen, torde nämligen böra utbytas mot en bestämmelse

därom, att ifrågavarande pensioner skola utgå af det i tullverkets utgiftsstater upptagna förslagsanslaget till pensionsstaten för afskedade tjänst innehafvare.

På grund af Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning beslöt 1910 års Riksdag, att de pensioner, som med tillämpning af lagen angående civila tjänst innehafvares rätt till pension komma att beviljas tjänst innehafvare vid försäkringsinspektionen, skulle utgå af de bidrag, som enligt lagen om försäkringsrörelse den 24 juli 1903 och lagen af samma dag om utländsk försäkringsanstalts rätt att drifva försäkringsrörelse här i riket skulle af försäkringsanstalterna årligen erläggas till bestridande af kostnaderna för försäkringsinspektionens organisation och verksamhet.

I statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag har Kungl. Maj:t under sjätte hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att till upprätthållande af försäkringsinspektionens verksamhet å ordinarie stat uppföra ett reservationsanslag af 53,000 kronor, att utgå af försäkringsanstalternas bidrag till försäkringsinspektionens organisation och verksamhet, under förutsättning tillika att de å dessa bidragsmedel uppkommande öfverskott fortfarande såsom hitills skola efter vederbörligt tillstånd användas för det med anslaget afsedda ändamål.

Därest detta förslag vinner Riksdagens godkännande, torde böra bestämmas, att pensionerna till försäkringsinspektionens personal skola utgå af nyssberörda anslag.

På grund af hvad jag sålunda anfört, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen

att, under förutsättning att de af Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen till innevarande års Riksdag föreslagna förändrade grunder för riksstatens uppställning varda af Riksdagen bifallna, besluta, att de pensioner, som med tillämpning af lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänst innehafvares rätt till pension komma att beviljas, skola utgå: till tjänst innehafvare i patent- och registreringsverket af reservationsanslaget till upprätthållande af nämnda ämbetsverks verksamhet, till tjänst innehafvare vid tullverket af det i tullverkets utgiftsstater upptagna förslagsanslaget till pensionsstaten för afskedade tjänst innehafvare och till tjänst innehafvare i försäkringsinspektionen af reservationsanslaget till upprätthållande af berörda ämbetsverks verksamhet.

Hvad departementschefen sålunda hemställt, behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten,

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 222.

på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, bifalla;
och skulle nådig proposition i ämnet till Riksdagen
aflåtas af den lydelse, bilagan litt. till detta pro-
tokoll utvisar.

Ur protokollet:

Emil Sundberg.